日本人間ドック学会

施設会員各位

平素より当学会の事業にご協力いただき誠にありがとうございます。

7 月 31 日付けで厚生労働省保険局より「定期健康診断等及び特定健康診査等の実施に係る事業者

と保険者の連携・協力事項について」の一部改正についての通知がございましたのでお知らせい

たします。

**********************************************************************************

この度、令和６年度以降に実施する特定健康診査における随時中性脂肪の取扱い等について

一部変更することを踏まえ「定期健康診断等及び特定健康診査等の実施に関する協力依頼につい

て」

（令和２年 12 月 23 日付け基発 1223 第５号・保発 1223 第１号厚生労働省労働基準局長・保険

局長連名通知）を改正することとなりましたのでご通知致します。

【改正内容】

・随時中性脂肪の取扱いについて、食直後 3.5 時間未満の採血結果を認める。

●通知文と改正後全文につきましては、当学会のホームページよりご確認ください。

https://www.ningen-dock.jp/27994

**********************************************************************************

以上、よろしくお願い致します。

≪本メール発行元≫

 公益社団法人 日本人間ドック学会

 〒102-0075 東京都千代田区三番町 9-15 ホスピタルプラザビル 1 階

 TEL：03-3265-0079

 Email：info@ningen-dock.jp